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Republika e Kosovds
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

Ne baz€ td nenit 26 dhe 27 rc Liglit mbi Shdrbimin Civil€ t€ Republiktis s6 Kosoves, Nr. 03/L-149,
Rregullores nr. 0212010 per procedurat e rekrutimit n€ shErbimin civil dhe nenin 5 t€ Rregullores nr.
2112012 p€r Avancimin nE Karrier€ te Nepun6sve civil, Komuna e Gjilanit bene :

SHPALLJE
PER

AVANCIM Nii XINNTNNii

I.Drejtoria p6r Administrat6 tE Pdrgiithshme
Sektori i Gjendjes Civile

Titulli i pozit€s s€ punds : UdhEheq6s i Sektorit p6r Gjendje Civile
Kat. Funksionale: Niveli drejtues
Koeficienti:7.5
Procedura e aplikimit: I brendshEm (Avancim)
Lloji i em€rimit : I KARRIERIIS
Nr. i ekzekutuesve: l(nj6)
Titulli imbik€qyresit: Dreitori i DAP
Orari i plote : 40 o16 nd jav6
Nr. i referenc6s: RN00002269

Q6llimi i vendit tE pun6s: Ofrimi i sh€rbimeve td plota qytetar€ve nd realizimin e td drejtave t€ tyre
nga evidenca e gjendjes civile (LAL,LAM,LASH)

Detyrat kryesore :

1. Menaxhon pundn e pergjithshme t€ sektorit dhe ndihmon Drejtorin ne caktimin e
objektivave dhe zhvillimin e planit te punes per pdrmbushjen e ketyre objektivave;

2. Menaxhon stafin e sektorit, dhe ne bashk€punim me Drejtorin, organizon pun6n
p€rmes ndarjes se detyrave tek te varuri! ofron udhezime dhe monitoron pun€n e
stafit per t€ ofruar produkte dhe sherbime cilEsore;

3. Ndihmon Drejtorin nd vlerdsimin e proceseve dhe procedurave te brendshme dhe
rekomandon ndryshime / p6rmirdsime me qellim td rritjes sE efikasitetit dhe cilesis€
sd punds;

4. Merr pjese n€ aktivitetet profesionale ditore, pdrfshire detyrat administrative,
procedurave, shkresave,ankesave dhe vendimeve brenda mandati! qe jand ne fush6n
e sherbimeve te gjendjes civile p6r qytetare!

5. Siguron koordinimin e aktiviteteve me sektor€t tjere te administrates komunale per



tE siguruar efikasitet dhe zbatim t€ drejte t€ proceseve t€ pun€s;

6. Siguron mirembajtjen e dokumentacionit gjithep€rfshires pdr te siguruar
perputhshm6rin€ me k€rkesat ligjore dhe ofron informata statistikore dhe t€ tjera
sipas kerkes€s;

7. Organizon, koordinon dhe percjell punen ne mes te sherbimeve te gjendjes civile,
duke kontribuar ne identifikim te problemeve dhe gatishmeri per zgjidhjen e tyre;

8. Ben vleresim t€ rregullt td punds se stafit dhe kdshillon udheheq€sin rreth nevojave
per trajnim ne fushen e sektorit te gjendjes civile;

Shkatht6sitd e kdrkuara
1. Njohuri dhe p6rvoj€ substanciale ne fushen e gjendjes civile dhe regjistrimit

civil
2. Aftesi komunikuese, negociuese dhe binddse n6 menaxhim
3. shkathtesi nE caktim t€ objektivave, planifikim te punes dhe anahz€
4. Shkathtdsi nE udh6heqje dhe organizimtd ekipi! aftesi p6r te menaxhuar nj6

ekip ose grup punues

5. Shkathtdsi kompjuterike te aplikacioneve tE programeve (Word, Excel Power
Point, Access)

6. Diplomd universitare, fakulteti juridik apo administrate publike, minimum 4
vite p6rvoj€ pune profesionale pas diplomimit

ll. Zyra e Kryetarit,
NjEsia pdr personel

Titulli i pozit6s sE pun6s : Zyrtar i Lart6 p6r personel
Kat. Funksionale: Niveli profesional
Koeficienti: 8
Procedura e aplikimit: I brendshEm (Avancim)
Lloji i em€rimit : I KARRIERIiS
Nr. i ekzekutuesve l(nj6)
Titulli i mbik€qyr€sit: Udh6heq6si i personelit
Orari i plot€ : 40 o16 ni jav6
Nr. i referenc6s: RN00002271

Qdllimi i vendit tE pun6s:'Ofrimi i mbeshtetjes profesionale p€rmes analizave, keshillave
qellim t€ p6rmbushjes sE objektivave te percaktuara te nj€sise organrzatue, pa mbikeq
yrje tE afert nd pund

Detyrat Kryesore

1. Harton planet e pun6s n€ pajtim me mbik€qyrdsin plr zbatrmin e detyrave te
p€rcaktuara nd bazd t€ objektivave t€ njesisd dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin objektivave t6 nj6sis€;

2. Udheheq grupet punuese ne fushdn profesionale specifike kur k€rkohet dhe kryen
detyra te specializuara nd fushdn profesionale specifike si dhe ndihmon stafin tjeter t6
institucionit ne realizimin e detyrave dhe pErgjegjesive te tyre;



3. Ne bashk€punim me mbik€qyresin analizon dhe vlereson realizimin e objektivave

dhe planit te punes te njesise dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe

rekomandon permiresime ntise kerkohet;

4. Siguron zbatimin e legjislacionit ligjore lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e

burimet njerdzore;

5. Ofron mbeshtetje profesionale per udheheq€sit lidhur me zbatimin e legjislacionit per

menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve nier€zore;

6. Merr pjese ne grupe punuese p€r hartimin e legjislacionit per burimet njerezore dhe

jep rekomandime per politikat lidhur me menaxhimin e burimeve nierdzote;

7. P€rgatit raporte dhe pergjigje ne pyetjet e parashtruatarrga institucionet tjera lidhure

me burimet njer€zore;

B. Kryen edhe detyra tjera profesionale n€ pajtim me ligjet dhe rregulloret aktuale t€ cilat

-" urry" mund te kerkohen kohe pas kohe nga mbikeqyresi'

Shkatht6sit6 e k6rkuara

1. Njohuri te the116 dhe t€ specializuar n€ fushen e burimeve njerezore

2. Njohuri t€ ligjeve dhe rregulloreve te aplikueshme p6r menaxhimin e burimeve

njerezore

3. Shkathtesi n6 komunikim planifikim te pun6s dhe udheheqje te ekipit

4. Shkathtesi hulumtuese, analitike, vlerdsuese dhe formulim tE rekomandimeve dhe

keshillave profesionale

5. Shkathtesi kompjuterike ne aplikacione t€ programeve (word, Excel, Power Point'

Access)

6. Diplom€ universitare, ne drejtimin e burimeve njerezore ose juridik minimum 3 vite

pdrvojd pune profesionale pas diplomimit

III. Drejtoria p6r Gjeodezi,Kadast6r dhe Pron6

Sektori i Kadastrit

Titulli i pozit6s sE pun6s : Zyrtar ligior 2

Kat. Funksionale: Niveli profesional
Koeficienti:7
Procedura e aplikimit: I brendsh6m (Avancim)
Lloji i em€rimit : I KARRIERES
Nr. i ekzekutuesve l(nj6)
Titulli i mbikeqyresit: Shefi i sektorit
Orari i plote : 40 o16 nE jav6
Nr. i referencEq: RN00002270

QEIlimi i vendit t6 pun6s: Ofrimi i sherbimeve dhe keshillave profesionale nd fush€n e

hartimit t€ politikave dhe legjislacionit nga fush€veprimi i institucionit

Detyrat Kryesore

1. Bie aktvendime p6r regjistrimin e paluajtshm€rive ne RDPP

2. Bie aktvendime p6r regjistrimin dhe gregjistfimin e hipotekave

3. Bie aktvendime p€r regjistrimin dhe qregjistuimin e servituteve



4. Bie aktvendime p€r regjistuimin e privatizimeve

5. Bie aktvendime p€r regjistrimin dhe gregjistuimin e barrds tatimore

6. Bie konkluzione pdr p€rmir€simin e titullar€ve te paluajtshmdrive
7. Kryen edhe pun6 tjera ne pajtim me q€llimin e vendit te punes te cilat mund te

k€rkohen kohe pas kohe nga mbikeqyresi

Shkatht6sit6 e k6rkuara

1. Njohuri te thelle dhe t€ specializuar n€ fush€n e legjislacionit dhe hartimin e
akteve ligjore

2. Njohuri tE ligjeve dhe rregulloreve td aplikueshme

3. Shkatht€si nE komunikim planifikim te pun€s koordinimi eventual i
personelit n€ nivel administrativ

4. Shkatht6si hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim t€
rekomandimeve dhe kdshillave profesionale

5. Shkathtesi kompjuterike nd aplikacione td programeve (Word, Excel, Power
Point, Access)

6. Diplom€ universitare, fakulteti juridik, minimum 2 vlte p6rvojd pune
profesionale pas diplomimit

Qdo kandidat (aplikues) p6r pozitat e lartcekura duhet t'a kompletoj dhe dor6zoj
dokumentacionin (kopje) si vijon :

- D€shmi t€ kualifikimit shkollore,
- Deshmi mbi p€rvojen e pun€s,

- Kopjen e dy vler€simeve t€ fundit vjetore nese eshte vlerdsuar me notE 5(shkdlqyesh6m) dhe 3

n€se eshte vler€suar me note (shumE mir€) ose (mird)
- DEshmi mbi trajnimet e kryera per pozitat punuese,

- Dokumentin e identifikimit,

Aplikacionet merren dhe td plot€suara dor€zohen n€ arkivin qendror tti'R.<iiilines sE Gjilanit,
perkatesisht nC Qendr€n pdr Sh€rbim te Qytetareve. ( Sh€no n€ aplikacion emailin dhe tel. )
Afati i aplikimit 6sht6 8 dit6, nga dita e protokollimil dhe publikimit td shpalljes n€ tabel€n e
publikimeve prane objekteve te administrat6s Komunale dhe web faqen komunal.

Data e fundit p6r aplikim 20.09.2017.

TG drejt6 aplikimi kan6 tE giithd shdrbyesit civilE brenda Administrat6s Komunale tE cil6t i
plotdsojnd kushtet e konkursit

Aplikacionet e dordzuara pas afatit td parapar6 nuk pranohen, nddrsa aplikacionet e mang6ta

refuzohen.

Vet6m kandidat6t e p6rzgiedhur nE list€n e shkurt6 do tE kontaktohen p6r testim p6rmes
emalit.


